IP. Ἀδικηθεὶς οὐδὲν, οἶκῳ δὲ ὡσπερ τῷ κῆτει

A etiam apud ipsos solita narrari historia non asper-
nabiles reddit. Quoniam autem huic rei tam admi-
rabili necessario assentiendum existimo, etiam
propter ea quæ usque hodie Dei voluntate sunt,
age dicamus : etiam in utero infans humori naturali
innatus, et in ventre prægnantis velut sepultus,
respirare non potest : vivit nihilominus et servatur,
Dei nota mirabiliter nutritus. Sed istiusmodi nulla
oratio consequatur, neque divina ab ullis mortali-
bus capi queant. « Quis enim cognovit sensum Do-
mini? » ut scriptum est ¹¹. Aut quis novit mira-
bilium vias? aut cujus tandem captum non excede-
dant, quæ vim rationis exsuperant? Lubricum est
igitur fidem non adhibere, etiamsi quidpiam longe
supra rationem Deus operetur : quod ut verum
B amplectemur, intempestivum examen fugientes.

Cum autem propheta ad typum ministerii quod
in Christo intelligitur assumptus sit, illud quoque
his addendum prorsus judico : Universus terrarum
orbis in periculum veniebat, humanum genus tem-
pestate agitabatur, tantum non fluctibus peccati in
ipsam insipientibus, diraque et nimium onerosa
voluptate circumfluente, et perditione instar flu-
ctuum insurgente, ventis immane prorumpentibus,
diaboli, inquam, et malignarum sub ipso et cum
ipso potestatum. Cumque in his miseriis jaceremus,
misertus nostri conditor Deus Pater, de cælo Filium
misit, qui homo natus, et in terram periculis et
tempestate jactatam delatus, semetipsum ultro in
mortem demisit, **377** ut procelam compesceret,
et placidum staret mare, et fluctus subsiderent, et
tempestas desineret. Per mortem enim Christi sal-
vati sumus. Et tempestas quidem præterit, imber
recessit, fluctus conquierunt, ventorum violentia
compressa est, magna deinceps explicata serenitas,
et Christo pro nobis mortuo in tranquillitate vivi-
mus. Simile quiddam horum in scriptis evangelicis
habes. Apostolorum enim navigium mare Tiberiadis
aliquando trajiciebat, cum, undis vehementi flamine
exasperatis, intolerabilem in modum jactari cœpe-
runt. In extremum igitur adducti periculum, Chri-
stum qui aderat, dormientem impellunt, clare ex-
clamantes : « Domine, salva nos, perimus ¹². » Ille
vero exporrectus increpavit mare cum potestate,
dicens : « Tace, obmutesce ¹³, » et discipulis salutem
D dedit. Istud ea quæ humanæ naturæ acciderent
adambavit. Per ipsum namque, ut dixi, et a morte,
et a corruptione, et a peccato, et a pœnis liberati
sumus, et, depulsa antiqua tempestate, res quoque
nostræ in serenitatem commigravit.

VERS. 2, 3. *Et oravit Jonas ad Dominum Deum
suum de ventre celi, et dixit : Clamavi in tribula-
tione mea ad Dominum Deum meum, et exaudivit de
ventre inferni clamorem meum, audisti vocem meam.*

XII. Nihil læsus, et ceto pro domicilio utens,

¹¹ Rom. xi, 34. ¹² Matth. viii, 25. ¹³ Marc. iv, 39.

mentis compos, nullaque ex parte vel corpore, vel animo vitiatum, sentit auxilium. Sciebat Deum esse benignum et clementem, et cum non ignoraret hoc sibi inde evenisse quod ministerium gravatus esset, stat se in preces, et gratiarum actoriam supplicationem sursum emittit, simulque gloriam conservantis se constituit, et potentiam admiratur, et mansuetudinem prædicat. Exauditam quippe precationem suam testatur, id quod spiritu prophetico, ut arbitrator, intelligebat. Quod ait, « de ventre inferi, » idem est, quod de ventre ceti. Belluam enim inferno apte comparat, utpote quæ, quod cepisset, occidere et sæviter absorbere nosset.

Vers. 4, 5. *Projecisti me in profunda cordis maris, et flumina circumdederunt me. Omnes elevationes tuæ, et fluctus tui super me transierunt. Et ego dixi: Abjectus sum ex oculis tuis.*

XIII. Multimodis enarrat casum suum, 378 ad superna quasi eum referens, divinoque nutu testimonium dans, eum profligare omne genus malorum facile posse. In ipsis enim recessibus maris, et in confusione multarum aquarum, instar fluctuum fluvialium ipsum pulsantium, se fuisse affirmat, et eo calamitatis delapsam, ut cogitaret divinos oculos a se penitus aversos, et salutem sibi in desperatis habendam. Sane gravissimum et exitiosum est, non aspici a Deo. Proinde et David orabat, inquit: « Ne avertas faciem tuam a me, et ne declines in ira a servo tuo »³³. » Aversiones istas utique divinæ iræ perferendæ necessitas sequetur; quinimo aversionem ira prius exorta antecedit.

φαῖς τὸ χρῆναι παθεῖν τὴν θείαν ὀργὴν, μᾶλλον δὲ θυμὸς.

Num addam, videre templum sanctum tuum?

XIV. Novit se potentia Dei custoditum, et superno auxilio dignatum vitam retinere, et salutem consecutum, idque in ceto et ventre belluæ præter opinionem et rationem. Ambigit tamen, non immerito, num etiam ab ea reddendus atque in lucem restituendus sit. Optandum autem longe maxime et vere multis expetendum votis existimat, divinum templum revisere, Deoque servatori suo laudes dicere. Huiusmodi beneficium consequi optat, testificans, ut dicebam, Deum omnia egregie præstare, et efficere posse.

Vers. 6, 7. *Circumsusa est mihi aqua usque ad animam; abyssus vallavit me extrema. Intravit caput meum in scissuras montium; descendi in terram, cuius vices ejus retinacula sempiterna. Et ascendat ex corruptione vita mea ad te, Domine Deus meus.*